
 

  

RELAÇÃO DE VAGAS 

SERIAÇÃO VAGAS TOTAIS VAGAS OCUPADAS 

MATERNAL II - A 24 22 

MATERNAL III - B 24 25 

MATERNAL III - C 24 25 

MATERNAL III - D 24 24 

 

INFANTIL 4 - A 20 25 

INFANTIL 4 - B 20 24 

INFANTIL 4 - C 20 24 

INFANTIL 4 - D 20 23 
DATA DE ATUALIZAÇÃO: 08/10/2021 



LISTA DE ESPERA PARA VAGAS EM CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS – ITAPEJARA D’OESTE 
 

LEI FEDERAL Nº 8.069/1990  
LEI FEDERAL N° 13.005/2014  
LEI FEDERAL N° 9.394/1996 

 

                                                                                                                                                                                                                                  Data de atualização: 08/10/2021 

 

 
 

 

LISTA GERAL 

MATERNAL II 
 2 anos até 31/03 

Nº Nome da criança Data nascimento Nome da mãe Data  cadastro Data  contato Observações 

1 L. Z. S. 27/08/2018 NILSA CELI ZENI 17/12/2020   

2 A. M. M. 19/06/2018 JAQUELINI PAULINA AZEREDO 17/12/2020   

3 K. V. P. 17/04/2018 FLAVIA GISELE DALL’AGNOL 18/12/2020   

4 L. S. L. 24/07/2018 DAIANE REGINA SILVESTRINI 18/12/2020   

5 M. F. DE A. 10/10/2018 VANESSA BERBOSA 21/12/2020   

6 I. C. D. O. 13/11/2018 MARIELI ALINE L. DALL OLMO 14/10/2020 10/12/2020 FINAL DE LISTA POIS RECUSOU A VAGA 

7 J. F. DE O. 26/01/2019 TANIA MARIA F. DE OLIVEIRA 14/10/2020 10/12/2020 FINAL DE LISTA POIS NÃO COMPARECEU NA DATA DA MATRÍCULA 

8 E. G. A. DE O. 07/02/2019 MARIA DE FÁTIMA ANDRADE 25/01/2021   

9 H. V. 04/04/2018 HELLEN LUCY GOMES CASEMIRO 19/02/2021   

10 G. G. DA S. P. 12/02/2019 ALESSANDRA DA SILVA 02/12/2020 01/03/2021 FINAL DE LISTA POIS RECUSOU A VAGA 

11 J.R. 09/02/2019 VANESSA RODRIGUES DE OLIVEIRA 12/04/2021   

12 E. P. DA R. 22/01/2019 SOLYHARA LETICIA P. DA ROSA 18/05/2021   

13 L. P. 06/12/2018 ELEANE APARECIDA P. PERETTO 19/05/2021   

14 I. C. C. 18/07/2018 JUCIELI DO PRADO 01/12/2020 20/05/2021 FINAL DE LISTA POIS RECUSOU A VAGA 

15 L. G. F. DOS S. 20/06/2018 THAIS MAGGIONI GNOATTO 15/06/2021   

16 E. G. M. 27/03/2019 CRISTIANE GOBATO 08/07/2021   

17 P. A. S. S. 15/08/2018 TARCYANE MARCIA SEREJO COSTA 08/07/2021   

18 L. M. V. 29/01/2019 ROSANA NEVES 04/08/2021   

19 E. P. O. 04/07/2018 IOLANDA PACHECO 09/08/2021   

20 H. D. 23/05/2018 FERNANDA DAICZMAN 19/08/2021   

21 B. B. 26/06/2018 GESIELI CORREA BORGES 24/08/2021   

22 B. C. G. 08/09/2018 IZABEL PEDROZO DE CAMARGO 24/08/2021   

23 B. S. F. 01/03/2019 VANUSA DE CAMARGO PEDROSO 24/08/2021   

24 J. V. M. C. 14/12/2018 CLAUDIA MANDUCA DA SILVA 30/08/2021   



25 M. L. M. 20/08/2018 VANDERLEIA DE BORBA LAMB 31/08/2021   

26 K. V. T. P. 19/01/2019 ZENAIDE TATSCH 10/09/2021   

27 S. S. R.  28/03/2019 SUZANA SIMÃO RODRIGUES 10/09/2021   

28 M. DA S. P. 19/05/2018 ROSIMERI DA SILVA 10/09/2021   

29 R. A. P. S. 24/10/2018 ARIANA PENICHE 16/09/2021   

30 E. DE M. F. 23/12/2018 RUBIA DE MELO TERTULIANO 16/09/2021   

31 V. M. DE M. 01/05/2018 JANDIRA HUGEN DE MATTOS 16/09/2021   

32 O. V. Z. 15/06/2018 ADRIELI AP. RAMOS F. ZANIN 21/09/2021   

33 A. M. R. 18/11/2018 CAROLINE LOCATELLI 22/09/2021   

34 F. B. C. 02/04/2018 ADRIANA PEREIRA BARBOSA 27/09/2021   

35 A. M. F. W.  18/09/2018 AUDETE MARIA FLACH 27/09/2021   

36 E. T. DOS S. 12/07/2018 ELEN CRISTINA TELLES DOS SANTOS 01/10/2021   

37 A. G. DA S. H. 03/03/2019 CARLA CRISTIANE DA SILVA 05/10/2021   

LISTA PRIORITÁRIA 

MATERNAL II 
 2 anos até 31/03 

CRITÉRIOS PRIORITÁRIOS 

1 - FAMÍLIA EM QUE PAI E MÃE OU RESPONSÁVEL LEGAL TRABALHEM O DIA TODO, NA ORDEM DA MENOR PARA MAIOR RENDA FAMILIAR, COMBINADO COM A PRESENÇA DE ALGUMA NECESSIDADE  
ESPECIAL 
 

2 - FAMÍLIA EM QUE PAI E MÃE OU RESPONSÁVEL LEGAL TRABALHEM O DIA TODO, NA ORDEM DA MENOR PARA MAIOR RENDA FAMILIAR, COMBINADO COM A SITUAÇÃO MONOPARENTAL 
 

3 - FAMÍLIA EM QUE PAI E MÃE OU RESPONSÁVEL LEGAL TRABALHEM O DIA TODO, NA ORDEM DA MENOR PARA MAIOR RENDA FAMILIAR, COMBINADO COM A SITUAÇÃO DE USUÁRIO DE  
ALGUM PROGRAMA SOCIAL 

4 - FAMÍLIA EM QUE PAI E MÃE OU RESPONSÁVEL LEGAL TRABALHEM O DIA TODO, NA ORDEM DA MENOR PARA MAIOR RENDA FAMILIAR 

5 - CRIANÇA PORTADORA DE DEFICIÊNCIA 

6 - FAMÍLIA E CRIANÇAS BENEFICIÁRIAS DE PROGRAMAS SOCIAIS 

7 - SITUAÇÃO MONOPARENTAL  

        

        

        
 

Nº Nome da criança Data nascimento Nome da mãe Data  cadastro Data  contato Observações 1 2 3 4 5 6 7 

1 E. G. M. 27/03/2019 CRISTIANE GOBATO 08/07/2021    X      

2 I. C. C. 18/07/2018 JUCIELI DO PRADO 01/12/2020 20/05/2021 FINAL DE LISTA POIS RECUSOU A VAGA  X      

3 E. T. DOS S. 12/07/2018 ELEN CRISTINA TELLES DOS SANTOS 01/10/2021     X     

4 E. P. DA R. 22/01/2019 SOLYHARA LETICIA P. DA ROSA 18/05/2021      X    

5 F. B. C. 02/04/2018 ADRIANA PEREIRA BARBOSA 27/09/2021      X    

6 A. M. M. 19/06/2018 JAQUELINI PAULINA AZEREDO 17/12/2020      X    

7 L. S. L. 24/07/2018 DAIANE REGINA SILVESTRINI 18/12/2020      X    

8 R. A. P. S. 24/10/2018 ARIANA PENICHE 16/09/2021      X    



9 I. C. D. O. 13/11/2018 MARIELI ALINE L. DALL OLMO 14/10/2020 10/12/2020 FINAL DE LISTA POIS RECUSOU A VAGA    X    

10 M. L. M. 20/08/2018 VANDERLEIA DE BORBA LAMB 31/08/2021      X    

11 L. G. F. DOS S. 20/06/2018 THAIS MAGGIONI GNOATTO 15/06/2021      X    

12 J. F. DE O. 26/01/2019 TANIA MARIA F. DE OLIVEIRA 14/10/2020 10/12/2020 
FINAL DE LISTA POIS NÃO COMPARECEU NA DATA DA 

MATRÍCULA    X    

13 V. M. DE M. 01/05/2018 JANDIRA HUGEN DE MATTOS 16/09/2021      X    

14 L. P. 06/12/2018 ELEANE APARECIDA P. PERETTO 19/05/2021      X    

15 A. M. F. W.  18/09/2018 AUDETE MARIA FLACH 27/09/2021      X    

16 P. A. S. S. 15/08/2018 TARCYANE MARCIA SEREJO COSTA 08/07/2021      X    

17 J. V. M. C. 14/12/2018 CLAUDIA MANDUCA DA SILVA 30/08/2021      X    

18 J.R. 09/02/2019 VANESSA RODRIGUES DE OLIVEIRA 12/04/2021      X    

19 M. F. DE A. 10/10/2018 VANESSA BERBOSA 21/12/2020      X    

20 E. G. A. DE O. 07/02/2019 MARIA DE FÁTIMA ANDRADE 25/01/2021        X X 

21 B. B. 26/06/2018 GESIELI CORREA BORGES 24/08/2021        X X 

22 M. DA S. P. 19/05/2018 ROSIMERI DA SILVA 10/09/2021        X X 

23 E. DE M. F. 23/12/2018 RUBIA DE MELO TERTULIANO 16/09/2021        X X 

24 K. V. P. 17/04/2018 FLAVIA GISELE DALL’AGNOL 18/12/2020        X  

25 H. V. 04/04/2018 HELLEN LUCY GOMES CASEMIRO 19/02/2021        X  

26 B. C. G. 08/09/2018 IZABEL PEDROZO DE CAMARGO 24/08/2021        X  

27 B. S. F. 01/03/2019 VANUSA DE CAMARGO PEDROSO 24/08/2021        X  

28 K. V. T. P. 19/01/2019 ZENAIDE TATSCH 10/09/2021        X  

29 L. M. V. 29/01/2019 ROSANE NEVES 04/08/2021         X 

30 H. D. 23/05/2018 FERNANDA DAICZMAN 19/08/2021         X 

31 O. V. Z. 15/06/2018 ADRIELI AP. RAMOS F. ZANIN 21/09/2021         X 

32 G. G. DA S. P. 12/02/2019 ALESSANDRA DA SILVA 02/12/2020 01/03/2021 FINAL DE LISTA POIS RECUSOU A VAGA        

33 L. Z. S. 27/08/2018 NILSA CELI ZENI 17/12/2020          

34 E. P. O. 04/07/2018 IOLANDA PACHECO 09/08/2021          

35 S. S. R.  28/03/2019 SUZANA SIMÃO RODRIGUES 10/09/2021          

36 A. M. R. 18/11/2018 CAROLINE LOCATELLI 22/09/2021          

37 A. G. DA S. H. 03/03/2019 CARLA CRISTIANE DA SILVA 05/10/2021          

MATERNAL II – TURMA 2022 
2 ANOS ATÉ 31/03 

Nº Nome da criança Data nascimento Nome da mãe Data  cadastro Data  contato Observações 

1 M. B. R. 18/10/2019 ANDRESSA CRISTINA BUTZKE 14/04/2021   

2 A. G. DA S. 17/04/2019 ANDRIELI C. KLIMA DA SILVA 26/04/2021   

3 L. P. T. 31/10/2019 TAMARA PICCOLI FARIAS 19/05/2021   

4 H. N. P. 17/04/2019 SANDRA MARA NEVES 08/07/2021   

5 P. H. B. 03/05/2019 RITA CRISTINA GNOATTO 21/07/2021   



6 L. M. 04/02/2020 ELIANDRA MARA G. MARTENDAL 09/08/2021   

7 E. L.  26/09/2019 MARIA GORETI DE C. C.  LANHI 27/08/2021   

8 L. H. B. T. 26/05/2019 DAYANE RIBEIRO BRANDÃO TATSCH 02/09/2021   

9 A. F. 30/03/2020 SOELI MIRANDA DA SILVA 03/09/2021   

10 J. G. C. 19/06/2019 ELISETE RODRIGUES 10/09/2021   

11 L. M. DE A. H. 24/05/2019 GISELI LIDIA DE ABREU 10/09/2021   

12 H. DE H. 18/07/2019 DAIANE PRICILA DE CARVALHO 10/09/2021   

13 M. L. DE O. 22/04/2019 JAINE DA SILVA 10/09/2021   

14 S. F. T. 26/04/2019 RAQUEL ELOISA SOSA T. FABIANE 14/09/2021   

15 C. B. G. DE A. 02/06/2019 BRUNA G. DE ALBUQUERQUE 15/09/2021   

16 A. B. C. 25/11/2019 DAIANE BELUSSO 15/09/2021   

17 L. S. B. 06/01/2020 CRISLAINE OLIVEIRA BENKA 15/09/2021   

18 V. C. V. R. 30/05/2019 NEIVA VIEIRA RAMOS 16/09/2021   

19 D. R. 14/04/2019 MARCIA RIBEIRO DA SILVA ROMAN 17/09/2021   

20 W. L. 21/08/2019 ANDRENNE DEDE 20/09/2021   

21 A. X. DE O. 03/03/2020 GABRIELA PEREIRA 21/09/2021   

22 V. R. R. DA S. 21/07/2019 GISELE ADAMSKI R. DA SILVA 23/09/2021   

23 L. T. P. 02/05/2019 MARIANA COMIRAN TESTA PELOZO 24/09/2021   

24 C. L. DOS S. C. 16/03/2020 ELIANE GONÇALVES DOS SANTOS 24/09/2021   

25 M. V. B. F. 13/09/2019 JAQUELINE CORREA BORGES 28/09/2021   

26 M. L. M. 20/05/2019 CAROLINE LUCINI  28/09/2021   

27 L. P. 31/01/2020 BRUNA AP. DE AZEVEDO PRUNES 30/09/2021   

28 M. S. 17/12/2019 ELIZANDRA AP. SCHUASTZ 04/10/2021   

29 D. L. B. M. 21/04/2019 ANA THIELE BRUNO PINTO 04/12/2019   

30 M. H. B. S. 15/08/2019 JOSIELE FERREIRA BRANDÃO 06/10/2021   

31 A. L. V. DE L. 25/11/2019 ANA CAROLINE VENTURIN  06/10/2021   

LISTA PRIORITÁRIA 

MATERNAL II – TURMA 2022 
 2 anos até 31/03 

CRITÉRIOS PRIORITÁRIOS 

1 - FAMÍLIA EM QUE PAI E MÃE OU RESPONSÁVEL LEGAL TRABALHEM O DIA TODO, NA ORDEM DA MENOR PARA MAIOR RENDA FAMILIAR, COMBINADO COM A PRESENÇA DE ALGUMA NECESSIDADE  
ESPECIAL 

2 - FAMÍLIA EM QUE PAI E MÃE OU RESPONSÁVEL LEGAL TRABALHEM O DIA TODO, NA ORDEM DA MENOR PARA MAIOR RENDA FAMILIAR, COMBINADO COM A SITUAÇÃO MONOPARENTAL 
 

3 - FAMÍLIA EM QUE PAI E MÃE OU RESPONSÁVEL LEGAL TRABALHEM O DIA TODO, NA ORDEM DA MENOR PARA MAIOR RENDA FAMILIAR, COMBINADO COM A SITUAÇÃO DE USUÁRIO DE  
ALGUM PROGRAMA SOCIAL 

4 - FAMÍLIA EM QUE PAI E MÃE OU RESPONSÁVEL LEGAL TRABALHEM O DIA TODO, NA ORDEM DA MENOR PARA MAIOR RENDA FAMILIAR 

        



 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

5 - CRIANÇA PORTADORA DE DEFICIÊNCIA 

6 - FAMÍLIA E CRIANÇAS BENEFICIÁRIAS DE PROGRAMAS SOCIAIS 
7 - SITUAÇÃO MONOPARENTAL  

        

        

        
 

1 V. C. V. R. 30/05/2019 NEIVA VIEIRA RAMOS 16/09/2021    X X     

2 W. L. 21/08/2019 ANDRENNE DEDE 20/09/2021    X      

3 D. L. B. M. 21/04/2019 ANA THIELE BRUNO PINTO 04/12/2019     X     

4 V. R. R. DA S. 21/07/2019 GISELE ADAMSKI RODRIGUES DA SILVA 23/09/2021     X     

5 M. H. B. S. 15/08/2019 JOSIELE FERREIRA BRANDÃO 06/10/2021     X     

6 L. H. B. T. 26/05/2019 DAYANE RIBEIRO BRANDÃO TATSCH 02/09/2021     X     

7 M. S. 17/12/2019 ELIZANDRA AP. SCHUASTZ 04/10/2021     X     

8 L. M. DE A. H. 24/05/2019 GISELI LIDIA DE ABREU 10/09/2021     X     

9 C. L. DOS S. C. 16/03/2020 ELIANE GONÇALVES DOS SANTOS 24/09/2021     X     

10 H. N. P. 17/04/2019 SANDRA MARA NEVES 08/07/2021      X    

11 L. P. 31/01/2020 BRUNA AP. DE AZEVEDO PRUNES 30/09/2021      X    

12 A. L. V. DE L. 25/11/2019 ANA CAROLINE VENTURIN  06/10/2021      X    

13 C. B. G. DE A. 02/06/2019 BRUNA GONÇALVES DE ALBUQUERQUE 15/09/2021      X    

14 M. L. M. 20/05/2019 CAROLINE LUCINI  28/09/2021      X    

15 P. H. B. 03/05/2019 RITA CRISTINA GNOATTO 21/07/2021      X    

16 M. L. DE O. 22/04/2019 JAINE DA SILVA 10/09/2021      X    

17 L. M. 04/02/2020 
ELIANDRA MARA GNOATTO 
MARTENDAL 09/08/2021      X    

18 A. G. DA S. 17/04/2019 ANDRIELI CAUVILLA KLIMA DA SILVA 26/04/2021      X    

19 L. P. T. 31/10/2019 TAMARA PICCOLI FARIAS 19/05/2021      X    

20 L. T. P. 02/05/2019 MARIANA COMIRAN TESTA PELOZO 24/09/2021      X    

21 M. B. R. 18/10/2019 ANDRESSA CRISTINA BUTZKE 14/04/2021      X    

22 L. S. B. 06/01/2020 CRISLAINE OLIVEIRA BENKA 15/09/2021      X    

23 E. L.  26/09/2019 MARIA GORETI DE C. CAVALER  LANHI 27/08/2021      X    

24 A. F. 30/03/2020 SOELI MIRANDA DA SILVA 03/09/2021        X  

25 A. X. DE O. 03/03/2020 GABRIELA PEREIRA 21/09/2021        X  

26 M. V. B. F. 13/09/2019 JAQUELINE CORREA BORGES 28/09/2021        X  

27 J. G. C. 19/06/2019 ELISETE RODRIGUES 10/09/2021          

28 H. DE H. 18/07/2019 DAIANE PRICILA DE CARVALHO 10/09/2021          

29 S. F. T. 26/04/2019 RAQUEL ELOISA SOSA TORRES FABIANE 14/09/2021          

30 A. B. C. 25/11/2019 DAIANE BELUSSO 15/09/2021          

31 D. R. 14/04/2019 MARCIA RIBEIRO DA SILVA ROMAN 17/09/2021          



LISTA GERAL 

MATERNAL III 

3 anos até 31/03 

Nº Nome da criança Data nascimento Nome da mãe Data  
cadastro 

Data  contato Observações 

1 V. L. DA 
S. 

01/03/2018 VERA LUCIA SANTOS DA SILVA 17/12/2020   

2 V. L. DA 
S. 

01/03/2018 VERA LUCIA SANTOS DA SILVA 17/12/2020   

3 L. DOS S. G. 08/07/2017 MARCIELI DOS S. GUELBARI 13/12/2019 15/12/2020 FINAL DE LISTA POIS RECUSOU A VAGA 

4   J. E. B. DA S. 02/05/2017 CAROLAINE NUNES BUENO 22/03/2021   

5   H. R. P. 01/10/2017 ANDREA RECHEMBACH 11/06/2021   

6   A. L. V. 26/09/2017 ROSANE NEVES 04/08/2021   

7  M. L. C. A.  16/07/2017 ELENICE CAUVILLA 24/08/2021   

8  Y. K. M. 07/11/2017 ROSIMERI DA APARECIDA MARQUES 03/09/2021   

9  G. H. T. 15/06/2017 MARIA INEZ ZENERE 09/09/2021   

LISTA PRIORITÁRIA 

MATERNAL III 
 3 anos até 31/03 

CRITÉRIOS PRIORITÁRIOS 

 
           

1 - FAMÍLIA EM QUE PAI E MÃE OU RESPONSÁVEL LEGAL TRABALHEM O DIA TODO, NA ORDEM DA MENOR PARA MAIOR RENDA FAMILIAR, COMBINADO COM A PRESENÇA DE ALGUMA NECESSIDADE  
ESPECIAL 

2 - FAMÍLIA EM QUE PAI E MÃE OU RESPONSÁVEL LEGAL TRABALHEM O DIA TODO, NA ORDEM DA MENOR PARA MAIOR RENDA FAMILIAR, COMBINADO COM A SITUAÇÃO MONOPARENTAL 

      
3 - FAMÍLIA EM QUE PAI E MÃE OU RESPONSÁVEL LEGAL TRABALHEM O DIA TODO, NA ORDEM DA MENOR PARA MAIOR RENDA FAMILIAR, COMBINADO COM A SITUAÇÃO DE USUÁRIO DE  
ALGUM PROGRAMA SOCIAL 

4 - FAMÍLIA EM QUE PAI E MÃE OU RESPONSÁVEL LEGAL TRABALHEM O DIA TODO, NA ORDEM DA MENOR PARA MAIOR RENDA FAMILIAR 

        
5 - CRIANÇA PORTADORA DE DEFICIÊNCIA 

 
           

6 - FAMÍLIA E CRIANÇAS BENEFICIÁRIAS DE PROGRAMAS SOCIAIS 

           
7 - SITUAÇÃO MONOPARENTAL  

 
           

 

Nº 
Nome da 
criança 

Data nascimento Nome da mãe Data  cadastro Data  contato Observações 
1 2 3 4 5 6 

7 

1 Y. K. M. 07/11/2017 ROSIMERI DA A. MARQUES 03/09/2021    X X     

2 M. L. C. A.  16/07/2017 ELENICE CAUVILLA 24/08/2021      X    

3 H. R. P. 01/10/2017 ANDREA RECHEMBACH 11/06/2021        X X 

4 A. L. V. 26/09/2017 ROSANE NEVES 04/08/2021        X X 



 

5 G. H. T. 15/06/2017 MARIA INEZ ZENERE 09/09/2021        X X 
6 V. L. DA S. 01/03/2018 VERA LUCIA SANTOS DA SILVA 17/12/2020        X  

7 V. L. DA S. 01/03/2018 VERA LUCIA SANTOS DA SILVA 17/12/2020        X  

8 J. E. B. DA S. 02/05/2017 CAROLAINE NUNES BUENO 22/03/2021         X 

9 L. DOS S. G. 08/07/2017 MARCIELI DOS S. GUELBARI 13/12/2019 15/12/2020 FINAL DE LISTA POIS RECUSOU A VAGA        


